
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 210 DEL  01/12/2022 

OGGETTO: DGR 184 DEL 21/07/2017 - LINEE GUIDA PER LA PROGRAMMAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE NELLE SAGRE E NELLE FIERE - ANNO 
2023. 

L’anno  duemilaventidue addì  uno del  mese  di  dicembre alle  ore  08:15 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 210 del 01/12/2022 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “DGR 184 DEL 21/07/2017 - LINEE GUIDA PER LA 
PROGRAMMAZIONE  DELLE  ATTIVITÀ  DI  SOMMINISTRAZIONE  DI  ALIMENTI  E  BEVANDE  NELLE 
SAGRE E NELLE FIERE - ANNO 2023”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “DGR 184 DEL 21/07/2017 - LINEE GUIDA 
PER LA PROGRAMMAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE 
NELLE SAGRE E NELLE FIERE - ANNO 2023”, di seguito riportata quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 210 del 01/12/2022 - 2

copia informatica per consultazione



OGGETTO: DGR 184 DEL 21/07/2017 - LINEE GUIDA PER LA PROGRAMMAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE NELLE SAGRE E NELLE FIERE - ANNO 
2023.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la D.G.R. n. 184 del 21 febbraio 2017, avente ad oggetto: “Linee guida per la programmazione delle  
attività di somministrazione di alimenti e bevande nelle sagre e nelle fiere”;

Dato atto che a fronte della normativa in questione si è provveduto ad effettuare apposito avviso pubblico per 
la  manifestazione  di  interesse,  avviso  che  è  stato  pubblicato  all'Albo  Pretorio  on  line 
www.comune.valeggiosulmincio.vr.it dal 13/10/2022 al 12/11/2022 numero 1272/2022;

Considerato  che  a  fronte  delle  manifestazioni  di  interesse  pervenute  e  dall'elenco  predisposto 
dall'Associazione Pro Loco che ha in essere una convenzione con il Comune di Valeggio Sul Mincio con  
l'obbligo di presentare annualmente il calendario delle manifestazioni da svolgersi nel territorio comunale, si 
è predisposto apposito calendario per l'anno 2023;

Ritenuto di approvare l'elenco in base alle manifestazioni previste per l’anno 2023 secondo il prospetto qui 
allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Rilevato che l’elenco di cui trattasi, deve essere inviata alla struttura regionale competente in materia di 
commercio  entro  il  15  dicembre  di  ogni  anno,  verrà  pubblicato  dalla  Giunta  Regionale  all’interno  del 
“calendario regionale delle fiere e delle sagre”  e che si rende necessario proporre l'immediata eseguibilità 
del presente provvedimento;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

DELIBERA

1) Di approvare l’elenco delle sagre e delle fiere che verranno allestite nel corso del 2023 nel territorio di  
questo Comune, come indicato nell’allegato che forma parte integrante del presente atto.

2) Di dare mandato al competente ufficio comunale affinché provveda ad inoltrare, nei termini stabiliti (15 
dicembre di ogni anno), il suddetto elenco alla struttura regionale competente in materia di commercio.

3) Di trasmettere il presente provvedimento ai tutti i Responsabili di Area ciascuno per quanto di competenza 
e per gli adempimenti conseguenti.

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

5) Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D.   Lgs.  18  agosto 2000,  n.  267 in  considerazione  che  entro  il  15/12 deve  essere  fatta  la  formale  
comunicazione  alla  Regione  Veneto  secondo  le  modalità  stabilite  nella  circolare  diramata  e  della 
comunicazione pervenuta dalla stessa Regione.

Deliberazione n. 210 del 01/12/2022 - 3

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 210 del 01/12/2022 - 4

copia informatica per consultazione



CALENDARIO DELLE SAGRE E DELLE FIERE SU AREA PUBBLICA CON ATTIVITA' TEMPORANEA DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE             ANNO 2023
da inviare in formato Excel all'indirizzo mail: industriartigianatocommercioservizi@regione.veneto.it 

recapiti del referente per informazioni sul modulo nome cognome telefono mail

PROGRAMMA DI MASSIMA DELLA 
MANIFESTAZIONE

COMUNE E PROVINCIA
denominazione e luogo di 

svolgimento 
periodo di 

svolgimento

orario inizio e 
fine della 

manifestazione

ELENCO ATTIVITA': es. vendita e/o 
somministrazione prodotti tipici, commercio, 
vendita prodotti artigianali, vendita opere di 

ingegno, ballo, artisti di strada, intrattenimento 
per bambini, altro

sito web della manifestazione 
(eventuale)

telefono e mail 
nome/cognome o 

ragione sociale e C.F. o 
P.IVA dell'organizzatore

Valeggio  sul Mincio (VR)

FALO' DE LA VIOLA (ovvero 
Brusa la Vecia)                                               
Via S. Maria Crocefissa di 
Rosa

06/01/2023 18:00 - 20:30
Tradizionale falò di inizio anno, con 
somministrazione di alimenti e bevande: pandori, 
vin brulè e tè caldo, panini con verze e cotechino. 

www.valeggio.com 045 7951880  ufficio@valeggio.com
Ass.ne PRO LOCO 

VALEGGIO

ELEMENTI IDENTIFICATIVI DELLA MANIFESTAZIONE
INFORMAZIONI E RECAPITI INERENTI LA MANIFESTAZIONE

Rosa

Valeggio sul Mincio (VR)

MERCATO 
DELL'ANTIQUARIATO                            
Piazza Carlo Alberto e Centro 
Storico

22/01/2023 07:00 - 19:00

Mostra esposizione vendita/scambio di oggetti vari 
del tempo passato. Punti di somministrazione di 
alimenti e bevande a cura degli esercizi 
commerciali locali, nelle loro pertinenze.

www.percorsivaleggio.it
045 7951880 

info@percorsivaleggio.it
Ass.ne PERCORSI 

VALEGGIO

Valeggio sul Mincio (VR)
CIBO PER LA MENTE 
Ecomercato in villa Zamboni 
a Valeggio sul Mincio

22/01/2023 9:00-16:00 Vendita o somministrazione di prodotti tipici 
gastronomici, della cultura dell' artigianato locale

infolaquartaluna@yahoo.com LA QUARTA LUNA

Valeggio sul Mincio (VR)
VALEGGIO IN LOVE                            
Piazza Carlo Alberto e Centro 
Storico e località Borghetto

dal 11 al 14 
Febbraio 

2023
10:00 - 20:00 Attività di intrattenimento e promozione turistica, 

legate alla ricorrenza di San Valentino 
www.lagodigardainlove.it 045 7951880 ufficio@valeggio.com

AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE e Ass.ne  

PRO LOCO VALEGGIO

Valeggio sul Mincio (VR)

CARNEVALES                                                         
Piazza Carlo Alberto (in caso 
di maltempo presso Mercato 
Ortofrutticolo)

18/02/2023 14.00 -19.00
Festa in maschera per tutti i bambini con 
laboratori creativi e giochi, intrattenimento, 
concorso mascherine, dolci tipici e bevande calde.

www.valeggio.com 045 7951880  ufficio@valeggio.com
Ass.ne PRO LOCO 

VALEGGIO

Valeggio sul Mincio (VR)

MERCATO 
DELL'ANTIQUARIATO                                     
Piazza Carlo Alberto e Centro 
Storico

26/02/2023 07:00 - 19:00

Mostra esposizione vendita/scambio di oggetti vari 
del tempo passato. Punti di somministrazione di 
alimenti e bevande a cura degli esercizi 
commerciali locali, nelle loro pertinenze.

www.percorsivaleggio.it
045 7951880 

info@percorsivaleggio.it
Ass.ne PERCORSI 

VALEGGIO

Valeggio  sul Mincio (VR)
CIBO PER LA MENTE 
Ecomercato in villa Zamboni 
a Valeggio sul Mincio

26/02/2023 9:00-16:00 Vendita o somministrazione di prodotti tipici 
gastronomici, della cultura dell' artigianato locale

infolaquartaluna@yahoo.com LA QUARTA LUNA

Valeggio  sul Mincio (VR)
BIGOLADA VALESANA 
Valeggio sul Mincio

22/02/2023 10.00 - 19.00
Vendita o somministrazione di prodotti tipici 
enogastronomici, della cultura dell' artigianato 
locale.

trecorone.info@gmail.com
OSTERIA TRE 

CORONE

Valeggio sul Mincio (VR)
SAGRA DI S. GIUSEPPE 
Campo sportivo Vanoni-
Remelli

dal 11 al 13 e 
dal 18 al 20 
Marzo 2023

12.00-14.00 e 
19.00-23.00

Vendita o somministrazione di prodotti tipici 
enogastronomici, della cultura, dell' artigianato 
locale.

PROGETTO AMANI 
ONLUS

Remelli Marzo 2023 locale.

Valeggio sul Mincio (VR)

MERCATO 
DELL'ANTIQUARIATO                            
Piazza Carlo Alberto e Centro 
Storico

26/03/2023 07:00 - 19:00

Mostra esposizione vendita/scambio di oggetti vari 
del tempo passato. Punti di somministrazione di 
alimenti e bevande a cura degli esercizi 
commerciali locali, nelle loro pertinenze.

www.percorsivaleggio.it
045 7951880 

info@percorsivaleggio.it
Ass.ne PERCORSI 

VALEGGIO

Valeggio sul Mincio (VR)
CIBO PER LA MENTE 
Ecomercato in villa Zamboni 
a Valeggio sul Mincio

26/03/2023 9:00-18:00 Vendita o somministrazione di prodotti tipici 
gastronomici, della cultura dell' artigianato locale

www.laquartaluna.org 
https://www.facebook.com/laquartaluna/

info@laquartaluna.org LA QUARTA LUNA

copia informatica per consultazione



Valeggio sul Mincio (VR)

MERCATO 
DELL'ANTIQUARIATO                            
Piazza Carlo Alberto e Centro 
Storico

23/04/2023 07:00 - 19:00

Mostra esposizione vendita/scambio di oggetti vari 
del tempo passato. Punti di somministrazione di 
alimenti e bevande a cura degli esercizi 
commerciali locali, nelle loro pertinenze.

www.percorsivaleggio.it
045 7951880 

info@percorsivaleggio.it
Ass.ne PERCORSI 

VALEGGIO

Valeggio sul Mincio (VR)
CIBO PER LA MENTE 
Ecomercato in villa Zamboni 
a Valeggio sul Mincio

23/04/2023 9:00-16:00 Vendita o somministrazione di prodotti tipici 
gastronomici, della cultura dell' artigianato locale

www.laquartaluna.org 
https://www.facebook.com/laquartaluna/

infolaquartaluna@yahoo.com LA QUARTA LUNA

Valeggio sul Mincio (VR)
SAGRA DI SANTA EUROSIA 
Località Santa Lucia ai Monti

dal 28 al 30 
Aprile e 1 - 2 
Maggio 2023

09:00–24:00

Tradizionale festa di primavera con 
somministrazione di alimenti e bevande, prodotti 
tipici locali, intrattenimento musicale con ballo, 
escursioni, sport.

circolonoisantaluciaam@gmail.com
CIRCOLO NOI SANTA 

LUCIA AI MONTI

Valeggio sul Mincio (VR)

29^ VALEGGIO VESTE IL 
VINTAGE                                  
Piazza Carlo Alberto e Centro 
Storico

14/05/2023 09.00 - 19.00

Mostra mercato di abbigliamento, accessori 
d'epoca, design, modernariato. Somministrazione 
di alimenti e bevande, a cura degli esercizi 
commerciali locali, nelle loro pertinenze..

www.valeggiovesteilvintage.it
045 7951880 

valeggiovesteilvintage@gmail.com
Ass.ne VALEGGIO 

VINTAGE
Storico commerciali locali, nelle loro pertinenze..

Valeggio sul Mincio (VR)

MERCATO 
DELL'ANTIQUARIATO                            
Piazza Carlo Alberto e Centro 
Storico

28/05/2023 07:00 - 19:00

Mostra esposizione vendita/scambio di oggetti vari 
del tempo passato. Punti di somministrazione di 
alimenti e bevande a cura degli esercizi 
commerciali locali, nelle loro pertinenze.

www.percorsivaleggio.it
045 7951880 

info@percorsivaleggio.it
Ass.ne PERCORSI 

VALEGGIO

Valeggio sul Mincio (VR)
CIBO PER LA MENTE 
Ecomercato in villa Zamboni 
a Valeggio sul Mincio

28/05/2023 9:00-18:00 Vendita o somministrazione di prodotti tipici 
gastronomici, della cultura dell' artigianato locale.

www.laquartaluna.org 
https://www.facebook.com/laquartaluna/

infolaquartaluna@yahoo.com LA QUARTA LUNA

Valeggio sul Mincio (VR)
FESTA DEL NODO D' AMORE 
Ponte Visconteo - Borghetto

20/06/2023 19.00 - 24.00 Vendita o somministrazione di prodotti tipici 
gastronomici.

www.festanododamore.it info@festanododamore.it
RISTORATORI 

VALEGGIO - ARV

Valeggio sul Mincio (VR) VALES BIER FEST
dal 22 al 25 
Giugno 2023

18.00 - 02.00
Vendita o somministrazione di prodotti tipici 
enogastronomici, della cultura dell' artigianato 
locale.

valesfest@gmail.com VALES FEST

Valeggio sul Mincio (VR)
AMARANTO FEST (Vanoni - 
Remelli Ex Scuola)

24-25-26 
Giugno 2023

19.00 - 24.00 
Vendita o somministrazione di prodotti tipici 
enogastronomici, della cultura, dell' artigianato 
locale

www.historie.it

associazioneps@historie.it
ASSOCIAZIONE 

PROPOSTE SOCIALI 
ODV

Valeggio sul Mincio (VR)

MERCATO 
DELL'ANTIQUARIATO                            
Piazza Carlo Alberto e Centro 
Storico

25/06/2023 07:00 - 19:00

Mostra esposizione vendita/scambio di oggetti vari 
del tempo passato. Punti di somministrazione di 
alimenti e bevande a cura degli esercizi 
commerciali locali, nelle loro pertinenze.

www.percorsivaleggio.it
 045 7951880 

info@percorsivaleggio.it
Ass.ne PERCORSI 

VALEGGIO

Valeggio sul Mincio (VR)
CIBO PER LA MENTE 
Ecomercato in villa Zamboni 
a Valeggio sul Mincio

25/06/2023 9:00-16:00 Vendita o somministrazione di prodotti tipici 
gastronomici, della cultura dell' artigianato locale.

infolaquartaluna@yahoo.com LA QUARTA LUNA

Valeggio sul Mincio (VR)
SANTA LUCIA SOTTO LE 
STELLE                          
Località Santa Lucia ai Monti

27/06/2023 20.00 - 24.00
3^ Edizione Manifestazione caratteristica locale 
con somministrazione di alimenti e bevande, 
prodotti tipici locali, intrattenimento musicale.

circolonoisantaluciaam@gmail.com
CIRCOLO NOI SANTA 

LUCIA AI MONTI

101^ FIERA DI VALEGGIO 

Valeggio  sul Mincio (VR)

101^ FIERA DI VALEGGIO 
SUL MINCIO fra tradizione e 
modernità Piazza Carlo 
Alberto, centro storico, 
Piazza della Repubblica

8 - 9 - 10  
Luglio 2023

18:00 - 24:00

Degustazioni di prodotti tipici e specialità, Festa 
della Panificazione, bancarelle di artigianato 
artistico, spettacoli musicali e artisti di strada, 
visite guidate, mostre d'arte e fotografiche, luna 
park, fuochi d'artificio.

www.valeggio.com 045 7951880  ufficio@valeggio.com
Ass.ne PRO LOCO 

VALEGGIO

Valeggio  sul Mincio (VR)
SAGRA DI SALIONZE                              
Località Salionze - Via Trento -
impianti sportivi

14 - 15 -16 -
17 Luglio 

2023
19:00 - 24:00

Serate di musica dal vivo e ballo, bancarelle 
artiginato, stands enogastronomici. La serata 
conclusiva, rievocazione storica in costume, 
dell'incontro tra Attila e Papa Leone Magno. 

info@salionze.it
ASSOCIAZIONE I 
SALIONZESI ETS

copia informatica per consultazione



Valeggio sul Mincio (VR)

MERCATO 
DELL'ANTIQUARIATO                            
Piazza Carlo Alberto e Centro 
Storico

23/07/2023 07:00 - 19:00

Mostra esposizione vendita/scambio di oggetti vari 
del tempo passato. Punti di somministrazione di 
alimenti e bevande a cura degli esercizi 
commerciali locali, nelle loro pertinenze.

www.percorsivaleggio.it
 045 7951880 

info@percorsivaleggio.it
Ass.ne PERCORSI 

VALEGGIO

Valeggio  sul Mincio (VR)
CIBO PER LA MENTE 
Ecomercato in villa Zamboni 
a Valeggio sul Mincio

23/07/2023 9:00-16:00 Vendita o somministrazione di prodotti tipici 
gastronomici, della cultura dell' artigianato locale.

infolaquartaluna@yahoo.com LA QUARTA LUNA

Valeggio  sul Mincio (VR)
FESTA ESTIVA                                
Parco Ichenhausen

dal 28 al 31  
Luglio e dal 

04 al 07 
Agosto 2023

18:30 - 24:00
Vendita o somministrazione di prodotti 
enogastronomici, serate di musica dal vivo e 
ballo.

alpinivaleggio1@gmail.com
CIRCOLO RICREATIVO  

ALPINI VALEGGIO 

Valeggio  sul Mincio (VR)
VALEGGIO IN LOVE…Estate 
Piazza Carlo Alberto e Centro 
Storico e località Borghetto

dal 5 al 15 
Agosto 2023

10:00-22:00 Attività di intrattenimento e promozione turistica, 
legate alla ricorrenza di San Lorenzo. 

www.valeggio.com 045 7951880  tourist@valeggio.com
AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE e Ass.ne  

PRO LOCO VALEGGIO

Valeggio sul Mincio (VR)
FESTA DI S. ROCCO                   
Piazza San Rocco

16/08/2023
Vendita o somministrazione di prodotti tipici 
enogastronomici, della cultura, dell' artigianato 
locale.

045 7951880 
info@percorsivaleggio.it

Ass.ne PERCORSI 
VALEGGIO

Valeggio sul Mincio (VR)

MERCATO 
DELL'ANTIQUARIATO                            
Piazza Carlo Alberto e Centro 
Storico

27/08/2023 07:00 - 19:00

Mostra esposizione vendita/scambio di oggetti vari 
del tempo passato. Punti di somministrazione di 
alimenti e bevande a cura degli esercizi 
commerciali locali, nelle loro pertinenze.

www.percorsivaleggio.it
045 7951880 

info@percorsivaleggio.it
Ass.ne PERCORSI 

VALEGGIO

Valeggio sul Mincio (VR)
CIBO PER LA MENTE 
Ecomercato in villa Zamboni 
a Valeggio sul Mincio

27/08/2023 9:00-16:00 Vendita o somministrazione di prodotti tipici 
gastronomici, della cultura dell' artigianato locale

infolaquartaluna@yahoo.com LA QUARTA LUNA

Valeggio sul Mincio (VR)

Weekend del gusto 
TORTELLINI E DINTORNI                 
Piazza Carlo Alberto e Centro 
Storico 

1 - 2 - 3  
Settembre 

2023
10:00 - 24:00

Stands gastronomici con degustazione di prodotti 
tipici locali, spettacoli di musica dal vivo e 
animazione, laboratori didattici, mercato di 
eccellenze alimentari. 

www.valeggio.com 045 7951880 ufficio@valeggio.com
ASS.PRO LOCO in 
collaborazione con 

ASS.NE PERCORSI
Storico 

2023
eccellenze alimentari. 

ASS.NE PERCORSI

Valeggio sul Mincio (VR)
FESTA DEL TORBOLIN                                
Località Santa Lucia ai Monti

dal 15 al 18  
Settembre 

2023
09.00 - 24.00

Tradizionale festa dedicata al primo vino della 
vendemmia, con somministrazione di alimenti e 
bevande, prodotti tipici locali, intrattenimento 
musicale con ballo, escursioni, sport.

 circolonoisantaluciaam@gmail.com
CIRCOLO NOI SANTA 

LUCIA AI MONTI

Valeggio sul Mincio (VR)

MERCATO 
DELL'ANTIQUARIATO                            
Piazza Carlo Alberto e Centro 
Storico

24/09/2023 07:00 - 19:00

Mostra esposizione vendita/scambio di oggetti vari 
del tempo passato. Punti di somministrazione di 
alimenti e bevande a cura degli esercizi 
commerciali locali, nelle loro pertinenze.

www.percorsivaleggio.it
045 7951880 

info@percorsivaleggio.it
Ass.ne PERCORSI 

VALEGGIO

Valeggio sul Mincio (VR)
CIBO PER LA MENTE 
Ecomercato in villa Zamboni 
a Valeggio sul Mincio

24/09/2023 9:00-16:00 Vendita o somministrazione di prodotti tipici 
gastronomici, della cultura dell' artigianato locale.

infolaquartaluna@yahoo.com LA QUARTA LUNA

Valeggio sul Mincio (VR)
LEMANINLANA - Villa 
Zamboni a Valeggio sul 

30 Settembre 
e 1 Ottobre 09.00 - 18.00

Laboratori dedicati alla lana e alla tintura vegetale, 
esposizione / mercato dedicato allo stesso tema 
con prodotti di artigiani locali e incontri informativi. infolaquartaluna@yahoo.com LA QUARTA LUNAValeggio sul Mincio (VR) Zamboni a Valeggio sul 

Mincio
e 1 Ottobre 

2023 
09.00 - 18.00 con prodotti di artigiani locali e incontri informativi. 

Presenza di punto di ristoro con 
somministrazionedi di alimenti e bevande.

infolaquartaluna@yahoo.com LA QUARTA LUNA

Valeggio sul Mincio (VR)

30^ VALEGGIO VESTE IL 
VINTAGE                                  
Piazza Carlo Alberto e Centro 
Storico

01/10/2023 09.00 - 19.00

Mostra mercato di abbigliamento, accessori 
d'epoca, design, modernariato. Somministrazione 
di alimenti e bevande, a cura degli esercizi 
commerciali locali, nelle loro pertinenze..

www.valeggiovesteilvintage.it
045 7951880 

valeggiovesteilvintage@gmail.com
Ass.ne VALEGGIO 

VINTAGE

Valeggio sul Mincio (VR)
22a VALEGGIO PRODUCE                        
Mercato Ortofrutticolo  - 
località San Graziano

6 - 7 - 8 
Ottobre 2023

09.00 - 24.00

Fiera dell'imprenditoria, dell'artigianato e della 
produzione agricola valeggiana, con esposizione 
campionaria. Serate di musica dal vivo e ballo, 
stand gastronomici con prodotti tipici locali.

www.valeggio.com 045 7951880  ufficio@valeggio.com
Ass.ne PRO LOCO 

VALEGGIO

copia informatica per consultazione



Valeggio sul Mincio (VR)

MERCATO 
DELL'ANTIQUARIATO                            
Piazza Carlo Alberto e Centro 
Storico

22/10/2023 07:00 - 19:00

Mostra esposizione vendita/scambio di oggetti vari 
del tempo passato. Punti di somministrazione di 
alimenti e bevande a cura degli esercizi 
commerciali locali, nelle loro pertinenze.

www.percorsivaleggio.it
 045 7951880 

info@percorsivaleggio.it
Ass.ne PERCORSI 

VALEGGIO

Valeggio  sul Mincio (VR)
CIBO PER LA MENTE. 
Ecomercato in villa Zamboni 
a Valeggio sul Mincio

22/10/2023 9:00-18:00 Vendita o somministrazione di prodotti tipici 
gastronomici, della cultura dell' artigianato locale

 info@laquartaluna.org LA QUARTA LUNA

Valeggio sul Mincio (VR)

MERCATO 
DELL'ANTIQUARIATO                            
Piazza Carlo Alberto e Centro 
Storico

26/11/2023 07:00 - 19:00

Mostra esposizione vendita/scambio di oggetti vari 
del tempo passato. Punti di somministrazione di 
alimenti e bevande a cura degli esercizi 
commerciali locali, nelle loro pertinenze.

www.percorsivaleggio.it
045 7951880 

info@percorsivaleggio.it
Ass.ne PERCORSI 

VALEGGIO

Valeggio sul Mincio (VR)
CIBO PER LA MENTE 
Ecomercato in villa Zamboni 
a Valeggio sul Mincio

26/11/2023 9:00-18:00 Vendita o somministrazione di prodotti tipici 
gastronomici, della cultura dell' artigianato locale

infolaquartaluna@yahoo.com LA QUARTA LUNA

Valeggio sul Mincio (VR)
IL REGALO DI NATALE                         
Centro Storico

03/12/2023 10:00 – 19:30 Tradizionale mercatino di Natale con 
somministrazione di alimenti e bevande.

www.percorsivaleggio.it
045 7951880 

info@percorsivaleggio.it
Ass.ne PERCORSI 

VALEGGIO

Valeggio sul Mincio (VR)
ARRIVA ARRIVA SANTA 
LUCIA  Piazza Carlo Alberto

12/12/2023 15:00 - 18:00
Tradizionale festa per bambini con 
somministrazione di dolci delle feste: pandoro, 
caramelle, cioccolata e tè caldi.

www.valeggio.com 045 7951880  ufficio@valeggio.com
ASS.PRO LOCO 

VALEGGIO

Valeggio sul Mincio (VR)
CIBO PER LA MENTE 
Ecomercato in villa Zamboni 
a Valeggio sul Mincio

24/12/2023 9:00-18:00 Vendita o somministrazione di prodotti tipici 
gastronomici, della cultura dell' artigianato locale.

infolaquartaluna@yahoo.com LA QUARTA LUNA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2022 / 2197
Unità Proponente: Settore Attività Produttive

OGGETTO: DGR 184 DEL 21/07/2017 - LINEE GUIDA PER LA PROGRAMMAZIONE 
DELLE ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE NELLE SAGRE E 
NELLE FIERE - ANNO 2023.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 30/11/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
ALBERTINI PAOLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2022 / 2197
Unità Proponente: Settore Attività Produttive

OGGETTO: DGR 184 DEL 21/07/2017 - LINEE GUIDA PER LA PROGRAMMAZIONE 
DELLE ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE NELLE SAGRE E 
NELLE FIERE - ANNO 2023.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 01/12/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERPELLONI KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 210 del 01/12/2022

Settore Attività Produttive

Oggetto:  DGR 184 DEL 21/07/2017 - LINEE GUIDA PER LA PROGRAMMAZIONE 
DELLE ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE NELLE SAGRE 
E NELLE FIERE - ANNO 2023.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 22/12/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 210 del 01/12/2022

Oggetto:  DGR 184 DEL 21/07/2017 - LINEE GUIDA PER LA PROGRAMMAZIONE 
DELLE ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE NELLE SAGRE 
E NELLE FIERE - ANNO 2023.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 06/12/2022 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 22/12/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


